



NORGES
LUFTSPORTFORBUND

Protokoll NLFs styre

Møte 2023 07

Avholdt 30. november som videomøte (Teams)

Deltakere:

Styret: Rebecca Hansen, president
Thomas K. Becke, første visepresident
Berit Brudeseth, andre visepresident
Reidar Bratsberg, ballong
Helene Bjørnø, fallskjerm
Jon Erik Staurset, hang-, para- og speedglider
Espen Bakke, modellfly
Bjørn Egenberg, motorfly
Håvard Gangsås, seilfly
Sigurd Brattetveit, sportsfly

Forfall: Lena Vassli, ungdomsrepresentant

Sekretariatet: John Eirik Laupsa, generalsekretær
Jostein Tangen, kontorsjef
Torkell Sætervadet, rådgiver (referent)

Møtestart kl. 18:05: Godkjenning av dagsorden og sakliste

Første visepresident Thomas Becke ledet møtet.
Rådgiver Torkell Sætervadet deltok som referent og orienterte i sak O-23/23.
Kontorsjef Jostein Tangen deltok og orienterte i luftroms- og økonomisaker,
samt besvarte spørsmål i sakene O-23/23 og O-27/23.

Dagsorden, sakliste og innkalling ble godkjent.

Ingen habilitetsproblemer ble identifisert.

Sak 062/23 **Protokoll fra Luftsportstyrets møte 2023 06, den 22. oktober**
Protokollen har vært til godkjenning med skriftlig tilbakemelding fra alle de stemmeberettigede som var til stede på møtet.

Vedtak: *Protokollen er godkjent.*

Sak 063/23 Protokollering etter e-postmøte 25.–27. oktober

På Luftsportstyrets møte 2023 06, sak 060/23, stod «Luftsportsuka 2024» på sakslista. På styremøtet kom det frem at den foreslåtte uka var samme som Ekstremsportveka. Luftsportstyret gjorde da vedtak om at saken skulle utsettes.

NLFs aktivitetskonsulent Tom Brien, i samarbeid med flere kollegaer, fremla forslag om at arrangementet fortsatt skulle legges til Starmoen men én uke senere. President og generalsekretær besluttet at saken skulle avklares som e-postmøte i styret. E-post ble utsendt 25. oktober med svarfrist 27. oktober kl. 12.00. Det var ingen styremedlemmer som kom med innsigelser, ni av styrets elleve medlemmer har gitt aktiv positiv tilbakemelding per e-post.

Vedtak: *Luftsportsuka (LSU) 2024 avholdes på Starmoen 1.–7. juli. Det legges opp til at det blir NM akroflyging med kongepokal i første del av uka og at LSU avholdes fra torsdag ettermiddag til søndag.*

Sak 064/23 Rutiner i Norges Luftsportforbund vedrørende hvitvaskingsloven

Temaet var til orientering på Luftsportstyrets møte i september. På det tidspunktet var planen å få fremlagt forslag til rutiner for vedtak i løpet av inneværende år. Det har blitt arbeidet med å finne frem til tilsvarende virksomheter for, om mulig, kunne benytte de samme rutiner. Det har ikke blitt funnet noen tilsvarende virksomhet og i kontakten med forsikringsselskapet, HDI, kommer det frem at regelverket i Sverige er annerledes. Etter avtale med HDI er saken nå oversendt til advokatfirmaet Kleven & Kristensen som vil komme med forslag til egnede rutiner. Forsikringsselskapet HDI vil bistå økonomisk med utarbeidelsen av rutiner for Norges Luftsportforbund. Forslaget til rutiner kommer til behandling i Luftsportstyret, men det skjer først i 2024. NLFs revisor er orientert om fremdriften i saken, han er tilfreds med den, men er som tidligere opptatt av at arbeidet protokolleres.

Vedtak: *Luftsportstyret tar orienteringen om prosessen til etterretning og følger opp at rutiner kommer til behandling i styret når et forslag foreligger.*

Sak 065/23 NIFs dokument for etiske leveregler ved internasjonal representasjon er oppdatert. Luftsportforbundets tilslutning.

Luftsportforbundet har en betydelig aktivitet med deltakelse på internasjonale møter. Hvordan dette skal gjøres, ikke minst med tanke på forberedelser og oppdrag representantene har med seg på vegne av vår organisasjon, har blitt grundig behandlet tidligere. Det er fortsatt et stort forbedringspotensial, ikke minst rapportering etter møtene.

NLF har sluttet seg til tidligere versjon av levereglene. Etter Idrettstinget i 2023 har NIFs verdigrunnlag blitt oppdatert og dette gjenspeiles nå i den nye veilederen.

Vedtak: *Luftsportstyret vedtar at NLF slutter seg til NIFs oppdaterte dokument om etiske retningslinjer ved internasjonal representasjon. Seksjonenes representanter i styret skal følge opp at de tidligere vedtatte rutiner, inklusiv rapporter, blir fulgt opp.*

Sak 066/23 Eventuelt
Ingen saker var innmeldt til eventuelt.

Orienteringssaker

Sak O-023/23 Rådgiver, kontorsjef og generalsekretær rapporterte om viktige saker det for tiden arbeides med i administrasjonen

Kontorsjef Jostein Tangen orienterte om endringer i forvaltningsordningene (NIF).

Rådgiver Torkell Sætervadet orienterte om aktuelle saker med utfyllende innspill fra John Eirik Laupsa og Jostein Tangen:

Luftsportsområder

- Et stort antall opprettet, men behov for å avklare rekkevidden av transponderfritak.
- Noen områder gjenstår.
- Publisering kan bli utsatt til etter nyttår.
- Forbordsfjellet (HPS) er fortsatt en utfordring, men nytt regelverk fra 1. januar 2024 kan gjøre innvilgelse av søknad litt mer realistisk.

Ny sportsflyforskrift – 600 kg

- **Ny grunnforordning i norsk rett:** Vårsesjon 2024 (ACER II-saken i Høyesterett skapte ikke synlige utfordringer).
- **Ny sportsflyforskrift:** Endelig forskrift blir lagt fram av Luftfartstilsynet på webinar 7. desember.
- **Gjennomføring:** Fortsatt før flysesong 2024.

Andre aktuelle saker

- **Kjeller:** Forsvaret går ut fra at sivil teknisk/operativ godkjenning må omfatte militære operasjoner. Vil tilbakevises av NLF/KAS.
- **Rygge:** Rygge Aerosenter (RAS) v/styreleder fortsetter forhandlingene med Forsvarsbygg (FB) om leieavtale fra januar 2023. FB har økt prisen betydelig. Det er svært viktig at leieforholdet ikke stopper opp.

- **Avinors flyplasser:** Økonomiske utfordringer. Prosedyre felles for NLF-klubber i sluttfasen.
- **EAS Technical Meeting:** Vellykket møte i Dübendorf, hvor nye løsninger for elektronisk synlighet gir håp. Utfordringer for modellfly i U-space.
- **Modellfly – masseregistrering:** Iverksettes fra 2025
- **Stans i norsk teorieksamen:** Møte med Samferdselsdepartementet snarlig.
- **Gebyrregulativ, Luftfartstilsynet:** Svar sendt 29.11.
- **GA-konferansen:** Vellykket arrangement sammen med Luftfartstilsynet og Avinor på Gardermoen.

Generalsekretær John Eirik Laupsa orienterte om administrative saker og personellsaker.

Sak O-024/23 Rapport fra FAI General Conference 2023

Det vises til utsendt rapport.

Sak O-025/23 Rapport fra Europe Air Sports Technical Meeting 2023

Det vises til utsendt rapport.

Sak O-026/23 Medlemmer og klubber

Det vises til utsendte rapporter.

Sak O-027/23 Økonomi

Det vises til utsendte rapporter.

Sak O-028/23 Rapport fra forbundets seksjoner

Det vises til utsendte rapporter.

Vedtak: Orienteringssakene O-23/23–O-28/23 tas til etterretning.

Møtet hevet kl. 18.45.



Thomas K. Becke
Første visepresident




Torkell Sætervadet
Referent